praedictis quidem ecclesiis licere regularibus praedicare, eosque contravenientes ab illo tamquam Sedis Apostolicae delegato censuris aliisque poenis ecclesiasticis in vim constitutionis felicis recordationis Gregorii XV praedecessoris nostri, incipientis "Inscrutabili Dei prvidentiâ," coerceri et puniri posse. Episcopum tamen absque justâ et rationabili causâ contradicere non debebet, et hujusmodi benedictionem teneri etiam regulares petere, si in quibuscumque oratoriis sui Ordinis sermonem coram populo vel in ecclesiis aut ad crates monasteriorum sanctimonialium eorum jurisdictioni subjectarum, licet clausis januis et nullus saecularis ibi intersit, habere voluerint. Posse autem episcopum, licentiam concessurum regularibus in ecclesiis quae suorum Ordinum non sunt praedicare voluntibus, illos, quamvis ab universitatibus aut a magistratibus laicis nominatos, etiamsi episcopi antecessores per tempus immemorabile hanc licentiam absque examine concedere consueverint, quoad doctrinam examinare, si ita ipsius arbitrio, quod moderatum et discretum esse debet, visum fuerit, et licentiam praedicandi, semel iisdem concessam, ob rationabiles causas, licet occultas, praedicationem tamen concernentes, suspendere. Non posse tamen episcopum generatim prohibere regularibus, quin in ecclesiis suorum Ordinum praedicent.

§ IV. Ad haec religiosos, ab episcopo ad confessio-nes saecularium in sua dioecesi audiendas approbatos, non posse in alia dioecesi eas absque episcopi dioecesi-*s* approbatione audire, quamvis poenitentes subdit*s* ejus episcopi a quo ipsi religiosi jam fuerant ap-

probati. Et generaliter approbatos ab episcopo ad personarum saecularium confessiones audiendas nequam censeri approbatos ad audiendas confessiones monialium sibi subjectarum, sed egere, quoad hoc, speciali episcopi approbatione; atque approbatos pro audiendis confessionibus monialium unius monasterii, minime posse audire confessiones monialium alterius monasterii. Itidemque confessores extraordinarios semel deputatos, atque approbatos ab episcopo ad monialium confessiones pro una vice audiendas, haud posse, expleta deputatione, in vim approbationis hujusmodi illarum confessiones audire; sed toties ab episcopo esse approbandos, quoties casus deputationis contigerit.

Caeterum in monasteriis, ac etiam collegiis ubi juxta regularia instituta vivitur, posse tam prelatos regulares quam confessores regularium eorumdem monasteriorum seu collegiorum audire confessiones illorum saecularium, qui inibi sunt vere de familia et continui commensales, non autem illorum qui tantum ipsis deserviunt. Illos autem religiosos, qui ad confessiones audiendas idonei generaliter reperti fuerint, ab episcopis generaliter quoque et indistincte absque aliqua limitatione temporis certorumque locorum aut generis personarum in dioecesi propria admittendos; quoad caeteros vero, qui non adeo idonei reperiuntur, si petierint se admitti, arbitrio Ordinariorum relinqui ipsos cum limitata facultate, prout eisdem Ordinariis magis expedire videbitur, probare et admittere; semel autem simpliciter approbatos posse in dioecesi episcopi approbantis quovis anni tem-pore, etiam paschali, et quorumcumque etiam infirmo-

rum confessiones audire absque ulla parochorum vel ipsius episcopi licentiâ; de qua tamen confessione teneri dictos religiosos eorumdem infirmorum parochum illico certiorem reddere. **E**t hoc posse illis ab episcopo, sub poena suspensionis a facultate audiendi confessiones, praecipi: sufficere tamen ut certioratio hujusmodi fiat saltem per scripturam apud ipsum infirmum relinquendam.

§ V. Et eos, qui dictis religiosis simpliciter approbatis paschali tempore confessi fuerint, constitutioni, quae incipit "Omnis utriusque sexus," quoad confessionem duntaxat, satisfecisse censendos. Regulares vero ad ejusmodi confessiones audiendas praevio examine simpliciter et absque ulla temporis praefinitione ab ipsomet episcopo (secus autem si ab ejus vicario aut ab antecessoribus episcopis) approbatos non posse ab eodem, qui sic approbavit, iterum examinari, aut ab ejusdem confessionibus audiendis suspendi, seu licentias illi concessas revocari, nisi nova superveniente causa quae ipsas confessiones concernat. De qua tamen haud necessarium esse ut in actis constet; nec eam teneri episcopum ipsis regularibus significare; sed Sedi Apostolicae duntaxat, ubi eam sibi aperiri postulaverit.

§ VI. Porro si regulares cum scandalo aut aliâs in honeste vivant, vel aliquod delictum committant, per quod rationabili episcopi iudicio videantur a confessi- nibus suspendendi, in quo ipsius episcopi conscientiam oneratam esse volumus, cum praecipua ministri Sacra- menti Poenitentiae qualitas sit vitae integritas ac morum honestas, utique eam causam ad confessionis mi-

nisterium pertinere, ac proinde nihil obstare quominus ob eam possit episcopus regulares a semetipso approbatos suspendere aut repellere a confessionibus audiendis. Attamen confessiones audiendi facultatem omnibus simul unius conventus regularibus confessoribus adimi ab episcopo inconsultâ Sede Apostolica nullatenus posse. Ex facultatibus, per "mare magnum" aliave privilegia regularibus cujuscumque Ordinis, instituti aut societatis, etiam Jesu, concessis, factam eis non esse potestatem absolvendi in casibus ab episcopo sibi reservatis. Et per confirmationes dictorum privilegiorum, quas regulares a Sede Apostolica post Sacrum Concilium Tridentinum obtinuerunt, nequaquam revixisse privilegia prius ab eodem Concilio aut deinde Apostolicis etiam decretis sublata atque extincta, si quae habebant, absolvendi a casibus episcopo reservatis.

§ VII. Et habentes facultatem absolvendi ab omnibus casibus Sedi Apostolicae reservatis, non ideo a casibus episcopo reservatis posse absolvere. Posse autem regularem confessorem in eâ dioecesi, in qua est approbatus, confluentes ex alia dioecesi a peccatis in ipsâ reservatis, non autem in illa, ubi idem confessor est approbatus, absolvere, nisi eodem poenitentes noverit in fraudem reservationis ad alienam dioecesim pro absolutione obtainendâ migrare. Vigore supradictorum privilegiorum nequaquam licere regularibus, etiam satisfactâ parte, absolvere poenitentes a censuris quoad externum et judiciale forum, et absolutos ab eis in foro poenitentiali ubique non censeri absolutos in exteriori iudicio et contentioso. Quinimo censuris ecclesiasticis